
Avis Spécifique d’Appel d’Offres (AA0) 
 

Appel d’Offres pour Fournitures 
(Processus à Une Enveloppe)  

 
Appel d’Offres No : BI-INSBU-452363-GO-RFB 
Projet : Projet de Financement Additionnel au Programme Régional de Statistiques pour les 
Résultats de la Communauté Est Africaine (P176371) 

Acheteur : Institut National de la Statistique du Burundi (INSBU) 
Pays : République du Burundi 

Intitulé du Marché : Fourniture de 45 motocyclettes 
Prêt/Crédit/don No : IDA-E3470 

Emis le : 15/11/2024 
 

1. Le Gouvernement de la République du Burundi a reçu  un financement de la Banque 
mondiale pour financer le Projet de financement additionnel au programme régional de 
statistiques pour les résultats de la Communauté Est Africaine, et à l’intention d’utiliser une 
partie de ce financement pour effectuer des paiements au titre du Marché de Fournitures de 45 
motocyclettes.  

2. L’INSBU sollicite des offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles et 
répondant aux qualifications requises pour fournir 45 MOTOCYCLETTES A L’INSBU dans un 
délai maximum de 60 jours.  

3. La passation du Marché sera conduite par Mise en Concurrence nationale (AON) tel 
que défini dans le « Règlement de Passation des Marchés pour les Emprunteurs sollicitant le 
Financement de Projets d’Investissement » de la Banque mondiale édition de Septembre 2023, 
et ouvert à tous les soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans ledit Règlement.  

4. Les soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès de 
l’INSBU, e-mail : ndayimode2010@gmail.com avec copie à nduwabiken@gmail.com et 
cybar2007@gmail.com  et prendre connaissance des documents d’Appel d’offres durant les 
heures de bureau de 9 heures à 16 heures à l’adresse mentionnée ci-dessous  

5. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir un dossier d’appel d’offres 
complet en Français en formulant une demande écrite à l’adresse mentionnée ci-dessous et 
contre un paiement1 non remboursable de Deux Cent Mille Francs Burundais (BIF 200 000) 
payable sur les comptes suivants : 

 

- BIF 100 000 SUR LE COMPTE N° CC  1 4 1 79 ouvert à la Banque de la République 
du Burundi (BRB) au nom de l’INSBU 

 
1 Le prix demandé est destiné à défrayer le Maître d’Ouvrage du coût d’impression, du courrier / d’acheminement 
du dossier d’Appel d’offres. Un montant de 50 à 300 USD ou équivalent est réputé raisonnable. 



- BIF 100 000 sur le compte de transit des recettes non fiscales N° 1101/001.0 4 ouvert 
à la Banque de la Banque de la République du Burundi (BRB) au nom de l’Office 
Burundais des Recettes (OBR) 

 Les offres devront être soumises à l’adresse suivante : INSBU, zone Rohero, Quartier INSS, 
Avenue de l’aviation, N° 06, B.P 1156 Bujumbura, Tél : +257 22 21 6729, E-mail : 
ins.burundi@insbu.bi au plus tard le 30/12/2024 à 10 heures 00. La soumission des offres par 
voie électronique ne sera pas autorisée. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. 
Les offres seront ouvertes publiquement en présence des représentants des Soumissionnaires et 
de toute personne choisissant d’être présente à l’adresse mentionnée ci-dessous   à 10 heures 
15 minutes.  

6. Toutes les offres doivent comprendre une Garantie bancaire de l’Offre pour un montant 
de Vingt Millions de Francs Burundais (BIF 20 000 000).  

7. L’attention est attirée sur le Règlement de Passation de Marchés exigeant que 
l’Emprunteur divulgue des informations sur la propriété effective du Soumissionnaire retenu, 
dans le cadre de la Notification d’Attribution du Marché, en utilisant le Formulaire de Divulgation 
des Bénéficiaires Effectifs tel qu’il est inclus dans le document d’appel d’offres. 

8. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

Institut National de la Statistique du Burundi (INSBU),  

Monsieur NDAYISHIMIYE Nicolas, Directeur Général, 

Zone Rohero, Quartier INSS, Avenue de l’aviation, N°6, B.P 1156 Bujumbura, Tél : +257 22 
21 6734, E-mail : ins.burundi@insbu.bi  

 


